
     

 

                                     
2011 年 4 月吉日 

関係者各位 

 

LIGHT HEART 1000 Project について 

             

 

拝啓 まだまだ落ち着かない日々が続いておりますが、皆様如何お過ごしでしょうか。 

この度は、YOCASOL 株式会社及び株式会社ドーガン・インベストメンツが企画する LIGHT HEART 

1000 Project の活動にご賛同頂き、誠に有難うございます。 

当プロジェクトは、今般の東日本大震災の被災者の方々に対して、被災地での 1000 人分の携帯電話等

の充電用として、太陽電池モジュール 50 台（1 台で、携帯電話 20 台分の充電に対応）を寄贈するもので

したが、その進捗状況について以下の通りご報告させて頂きます。 

 

私たちは当プロジェクトの寄贈窓口である岩手県庁様及び岩手大学様と共同してその実現に向けて継

続的に努力をしてまいりましたが、本日の段階では現地の受入側の体制等が整っていないことから未だ

その実現が果たせておりません。被災地においては今なお深刻な電力不足が続いている一方で、通信

や電力等のインフラは急速に復旧しつつあるとも報告を受けています。また、現地からの情報によれば、

被災者の方々に一日も早く落ち着いた生活を営んでいただくために目下、仮設住宅の設営等に全力を

注いでいるとのことでございます。私たちとしましては、引き続き、被災地の現況等の情報収集に努め、仮

設住宅でのモジュールの利用など受入側のニーズに柔軟に応えてまいりたいと考えています。 

 

折角皆様のご厚意を頂いておりながら、当プロジェクトの目的を実現できていないことに何卒ご理解を賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。今回の未曽有の危機にあたり、私たちはその復興に向けて最大限

の支援を行ってまいりたいと考えておりますので、今後とも何卒お力添えを賜りますようよろしくお願い申

し上げます。 

 

今般の震災で尊い命を亡くされた方々にお悔やみ申し上げますと共に、東日本地域の一日も早い復興

を心よりお祈り申し上げます。                                         敬具 

 

 

Y O C A S O L 株 式 会 社 

代 表 取 締 役 社 長   花 田  多 雄 

 

株式会社ドーガン・インベストメンツ 

代 表 取 締 役 社 長   森  大 介 


